

جلد ۱۱

دوره پنجم

دوره پنجم

تذکرہ مجلس

(پہلے دو اکرامت ہونے پر ۱۹۴۳ء)

۱۱ شہریور ماہ ۱۳۶۳ - ۲۱ جمادی الاولیٰ ۱۳۶۳

قیمت اعتدالیہ } سالانہ } داخلہ : ۲۰ روپے
خارجہ : ۱۰۰ روپے } ہر شمارہ دو روپے

مجلس

شمارہ مسلسل : ۱۴۳۰

مذاکرات مجلس

صورت مشروح مجلس روز یکشنبه ۱۱ شهریور ماه ۱۳۱۳ (۲۱ جمادی الاولی ۱۳۵۳)

فهرست مذاکرات

(۱) تصویب صورت مجلس

(۲) ابراز ناسف از فوت مرحوم محاجی - ختم جلسه

(جلسه يك ساعت و چهل قبل دقیقه از ظهر بریاست آقای دادگر تشکیل گردید)

صورت مجلس روز چهارشنبه ۱۷ اسفند ماه را آقای مؤید احمدی (مفتی) قرائت نمودند

[۱ - تصویب صورت مجلس]

رئیس - در صورت مجلس نظری نیست؟ (خیر) صورت مجلس تصویب شد.

[۲ - ابراز ناسف از فوت مرحوم محاجی - ختم جلسه]

رئیس - بهدایت وجدان بابر حسب اتفاق اشخاص واقع و مفید واقع میشوند - و از ابتدای زندگانی بطرفی میروند که از آن غیر نفع عمومی تحصیل میشود - این اشخاص ذخیره های اجتماعی و نمونه های خوب يك ملت هستند (صحیح است) چه معادنی بهتر از این است که مردی فنا پذیر آثار باقیه و نامی پاینده داشته باشد؟

برای کار و برای اجتهاد - اع عضو خوبی بشمار آید؟ حالا که بحکم ازلی و بفرمان لایتنر آلهی زوال پذیر است چرا جهت خوب و طریق شایسته را انتخاب نکنند؟ و چرا نامی نیکو از خود بیادگار نگذارند؟

مرحوم آقای میرزا علی محمد محاجی از آن قشری که داخل در کار و زندگانی شد تا جری صادر کنند بود که برای حصول مملکت خود بازار و مخرج پیدا میکرد (صحیح است) و در رقابت های اقتصادی همیشه غیرت وطنی و سائقه ملی او او را به بهتر کردن وضعیت صادرات راهنمایی میکرد - یکی از طرفداران دائم تکثیر و بهبودی صادرات و جستجو کنندگان بازار های خوب و مال التجاره های ایران بود و بالاخره مردی

عین مذاکرات مشروح آلود و هشتمین جلسه از دوره نهم تقنینیه (مطابق قانون ۸ اردیبه ۱۳۰۵)

دایره تدوین و تحریر صورت مجلس

اسامی غائبین جلسه گذشته که ضمن صورت مجلس خوانده شده:

- غائبین بی اجازه آقایان: ندوی - امیر ابراهیمی - شیرازی - مؤید فرامی - ارباب کیبحرو - کارروزیان اعظم زنگه
- حیی - افغان - یونس آقا و هابزاده - مزدوم - دیا - محمد آخوند - کورس - مددل - هدایت - بیات ماکو
- دیر آمدگان بی اجازه آقایان: امیر اعلم - اسدی - ایقوانی - بیات - طهرانچی - محمود نبی - پناهی - پیک پور - وکیلی - شریعت زاده - کاشف

هم آواز دهنده از پیشگاه الهی درخواست کنیم که آن مرحوم را غریق رحمت فرماید (انشاء الله) و بدوستان و بازماندگان تسلی مرحمت کند. با احترام این مرد مفید و خیر خواه چلبه را ختم و چاهه آخراهم روز سه شنبه ۱۳ مهر پور (پس از نماز) ساعت اول از ظهر دستور اوراق موجوده، مجلس یکساعت و بیست و پنج دقیقه اول از ظهر ختم شد

رأیس مجلس شورایی عالی - نادیر

بود که برهان خود بهره و نفع میآورد - بار دوش چاهه بود - و چودش مفید و کارش بدخواه بود (صحبیح است) چه پاداشی از این بالاتر که وقتی از چراگاه ما بیرون میرود و بابتش می پورند ما او را از صمیم قلب دعا میکنیم و از خداوند توانا برای او اجر و پاداش میخواهیم (صحبیح است) و به همین منظور است که از آفتاب نسی میبکنم که در استدعای مغفرت روح او بماند.